（様式第 1号）

令和  年  月  日

宮古島市長 殿

                 （申請者）

事業者名

事業者住所

代表者名                ㊞

幼保連携型認定こども園〈砂川地域〉設置運営事業者応募申込書

 宮古島市幼保連携型認定こども園設置運営事業者公募要項に基づき、下記のとおり提出書類を添

えて応募申し込みします。

記

 ２ 提出書類

提出番号 提 出 書 類 様 式 備 考

1 幼保連携型認定こども園設置運営事業者応募申込書 様式第 1号

２ 事業者の概要等 様式第２号

３ 運営計画書 様式第３号

４ 職員配置等計画書 様式第４号

５ 施設等整備計画書 様式第５号

６ 施設整備等資金計画書 様式第６号

７ 認定こども園運営資金計画書 様式第７号

８ 企画提案書 様式第８号

９ 設置予定者･施設長予定者の履歴書 様式第９号

１０ 設置予定者･施設長予定者の完納証明書(法人含む) 原本

１１ 設置予定者･施設長予定者の身分証明書 原本

１２ 法人の定款 任意様式

（様式第 2号）

事 業 者 の 概 要 等

１ 事業者の概要

項  目 内     容

ふりがな

事 業 者 名

事業者の所在地 宮古島市

ふりがな

設 置 者 名

ふりがな

代 表 者 名

ふりがな

管 理 者 名

事業者の種類 □社会福祉法人  □学校法人

設立年月日 昭和・平成・令和   年   月   日

２ 事業者の運営する認可保育所等の状況（令和３年４月１日現在）

項  目 内     容

事業者の運営する保

育施設の実績

    年   ヵ月

 （昭和・平成・令和  年  月  日より）

事業者の運営する認

可保育所等の状況

①

施 設 名 称

所 在 地

定員(内訳)    人(１号  人･２号  人･３号  人)

保育従事者数

(有資格者数)
   人 （   人）

開園年月日 昭和・平成・令和   年  月  日

②

施 設 名 称

所 在 地

定員(内訳)    人(１号  人･２号  人･３号  人)

保育従事者数

(有資格者数)
   人 （   人）

開園年月日 昭和・平成・令和   年  月  日

（様式第 3号）

運 営 計 画 書

１ 定員計画

認定区分 入所定員 ０歳児 １歳児 ２歳児 ３歳児 ４歳児 ５歳児

１号認定    人

２号認定    人

３号認定    人

合 計    人

２ 受入内容等

区  分 提 案 内 容

開 園 時 間
平 日 午前  時   分 ～ 午後  時   分

（    ） 午前  時   分 ～ 午後  時   分

教育標準時間 午前  時   分 ～ 午後  時   分

基本保育時間
保育短時間 午前  時   分 ～ 午後  時   分

保育標準時間 午前  時   分 ～ 午後  時   分

延長保育時間
保育短時間

朝：午前  時   分 ～ 午後  時   分

夕：午前  時   分 ～ 午後  時   分

保育標準時間 夕：午前  時   分 ～ 午後  時   分

 ※該当のない項目は記入不要。

３ 運営計画に係る特記事項(自由掲載)

提案内容

（様式第 4号）

職 員 配 置 等 計 画 書

１ 施設長予定者

ふりがな

氏 名
年 齢

保育所等

通算従事年数
主な勤務保育所等 勤務年数

   歳

     年

    年

     年

    年

   ２-１ 保育教諭                               （人）

項 目

年齢児ごとの定員

配置予定

職員数

配置予定職員内訳

年齢 定員 常勤職員 非常勤職員
非常勤職員

(短時間)

保育教諭

(３号認定)
０歳児

保育教諭

(３号認定)
１歳児

保育教諭

(３号認定)
２歳児

保育教諭
(１･２号認定) ３歳児

保育教諭
(１･２号認定) ４歳児

保育教諭
(１･２号認定) ５歳児

保育教諭

(   )

小計①

※必要に応じて修正･加工して使用すること。

３-２ その他職員

項目

年齢児ごとの定員

配置予定

職員数

配置予定職員内訳

年齢 定員 常勤職員 非常勤職員
非常勤職員

（短時間）

看 護 師

栄 養 士

調 理 員

事 務 員

用 務 員

その他（  ）

小 計②

園合計①＋②

 ※必要に応じて修正･加工して使用すること。

４ 職員の確保及び採用計画について

  (*提案する職員配置計画を達成するための職員確保及び採用計画について記述すること。)

提案内容

５ 職員の能力向上や研修に対する考え方や取り組みについて

  (*より良い教育･保育を提供するため、職員の能力向上や研修に対する取り組みについて記述すること。)

提案内容

６ 職場環境の向上、改善に対する取組み(労務管理、離職防止等)について

  (*ハラスメント対策等、適切な労務管理及び離職防止対策について、記述すること。)

提案内容

(様式第 5号)

施 設 等 整 備 計 画 書

１ 定員計画                                  (人)

認定区分 入所定員 ０歳児 １歳児 ２歳児 ３歳児 ４歳児 ５歳児

１号認定

２号認定

３号認定

合計

２ 施設整備概要

区分 内容

建物の構造及び

規模

構造        造

階数        階建

延床面積        ㎡

園庭の造作及び

規模

園庭面積        ㎡

主な造作物

駐車場の規模
保護者･来客用       台分(うち身障者用   台分)

職員用       台分

３ 施設等配置予定図(園舎､園庭､遊具､駐車場など) ※別紙でも可

＜添付資料＞施設の平面図､立面図､位置図､整備スケジュール

※実際の施設等整備にあたっては、本計画を基本として市と事業者で調整を行う。

６ 各室面積表 ※必要に応じて修正･加工して使用すること

名称 階別
定員等

（人）

内法面積

（㎡）

児童１人あた

りの面積（㎡）
備考

乳児室(０歳児)

ほふく室(１歳児)

保育室(２歳児)

保育室(３歳児)

保育室(４歳児)

保育室(５歳児)

遊戯室

調理室

調乳室

沐浴室

職員室

医務室

トイレ

飲料水用施設等

手洗施設及び足洗施設

その他

計

園庭 ２～５歳児:

(様式第 6号)

施設整備等資金計画書

１ 施設整備に係る費用

区分 金額(千円) 備考

施設整備総事業費 円

内

訳

施設整備補助金                 円

自己資金           円

借入金 円

寄付金 円

その他 円

合計

１－１ 借入金（借入金がある場合は、記入してください）

区分 内容 備考

借

入

金

借入金            円

借入（予定）先

担保

返済財源

注）独立行政法人福祉医療機構からの借入を予定している場合は、融資条件など独自に確認すること。

１－２ 寄付金（寄付金がある場合、記入してください）

 氏名 備考

寄付予定者

１．

２．

３．

(様式第 7号)

認定こども園運営資金計画書

１ 収入 ※必要に応じて修正･加工して使用すること

区分 金額（千円） 備考

保育事業（委託費､利用者負担金､補助金等）

受取利息配当金

その他の収入

合 計

２ 支出 ※必要に応じて修正･加工して使用すること

区分 金額(千円) 備考

人件費

正規職員（給与･賞与）

非常勤職員（給与･賞与）

退職給付費

法定福利費･その他

小 計

事業費

給食費

保健衛生費

光熱水費･燃料費

設備管理･保守点検費

車両費

その他

小 計

事務費・その他

福利厚生費

旅費交通費･研修費

備品･消耗品費･印刷製本費

保険料

公租公課

使用料･賃借料

小 計

合 計

※１ 人件費支出は､｢(様式第５号)職員配置等計画書｣で提案する計画を基に算定すること。

 (様式第 8号)

企 画 提 案 書

１ 応募の動機について

  (*本事業に応募した動機を記述すること。)

説明

２ 認定こども園運営にあたっての基本理念･基本方針･目標等について

  (*運営にあたっての教育・保育理念や方針、園の目標等についての考え方を記述すること。)

 説明

３ 宮古島市との連携や協力についての取り組みについて

  (*市や市内の幼稚園、保育所及び認定こども園との連携や交流、協力に対する考え方を記述すること。)

 説明

４ 教育･保育内容について

① 年齢ごとの目標･ねらい､実施内容について

年齢 目標･ねらい 実施内容

０歳児

１歳児

２歳児

３歳児

４歳児

５歳児

※別添資料でも可。

②特別な支援（障害、虐待、多動等）を必要とする子どもへの対応や取組みについて

  (*特別な支援を必要とする子どもに対する対応や取り組みについて、記述すること。)

提案内容

５ 給食､調理､アレルギー､食育に対する考え方や取組みについて

  (*給食に対する考え方、実施方法、衛生管理、アレルギー対応、食育への取り組みについて、具体的に記述すること。)

 提案内容

６ 地域や小学校と交流･連携するための取組みについて

  (*地域に根ざしたこども園であるために、地域や小学校との交流や連携の取り組みについて、記述すること。)

 提案内容

７ 保護者支援､虐待防止のための考え方や取組みについて

  (*保護者がスムーズに育児を行えるような支援、業態防止の取り組みについて、記述すること。)

 提案内容

８ 保護者との信頼関係構築のための考え方や取組みについて

  (*保護者との信頼関係を築くための取り組みや情報提供等の方法について、記述すること。)

 提案内容

９ 事故防止､安全､防災に対する考え方や取組みについて

(*園内外での事故防止対策や安全対策、災害時に備えた避難訓練、不審者対策等の考え方や取り組みについて、記述すること。)

 提案内容

１０ 子育て支援事業に対する考え方や取組みについて

 提案内容

１１ 事業者が独自に提案する取組みやアピールポイントについて

  (*園を運営する上で他園にない特色、特に力を入れている取り組みなどアピールポイントがあれば記述すること。)

 説明

（様式第９号）

幼保連携型認定こども園 設置予定者 ・施設長予定者 履歴書（宮古島市認可こども園設置者選考会用）

※印欄は記入不要

 ※ 受 付 日

   年    月    日現在 令和  年   月   日

ふりがな

氏名

性別 ○男  ○女

(写   真）

上半身・脱帽

正面向き

4cm×3.5cm

生年月日  昭和   年   月   日 年齢           歳

現住所

〒    － TEL   （    ）

     －

携帯   （    ）

     －

連絡先

〒    －

TEL   （    ）

     －

年 月 学    歴

年 月 職    歴

年 月 免許・資格